Licitação
PMVG

^ PREFEÍTURA MUNICIPAL DE

ai WRZEA GRANDE
Fls.<

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
Aím-í- Vod- Mcú^ fxA. Vn-tecív

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2. 01/2023PROC. ADM. N9. 779972/2022j

m

ATA DE 23 SESSÃO PUBLICA DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 01/2023

OBJETO: Contratação de agências de propaganda para prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura

Municipal de Várzea Grande sem segregação em lotes, itens ou contas publicitárias, cujas atividades tem por objetivo:

estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, intermediação, supervisão, execução de estratégias, e ações

de publicidade e atividades complementares, com a finalidade de dar publicidade e divulgar as políticas públicas,

divulgar as ações de governo do poder executivo municipal da administração pública direta e indireta, para informar o

público em geral com o fim específico de divulgação das ações da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, reuniram-se na saia da Câmara

Municipal de Várzea Grande, a Comissão Especial de Licitação — CEL, designada pela Portaria n-° OOl/SECOM/2023

para abertura da segunda sessão pública da Concorrência n. 01/2023. Às dez horas a presidente da CEL informou

tolerância de vinte minutos para aguardar o comparecimento de demais representantes, tendo em vista o trânsito com

bloqueio em vários trechos de acesso. Às dez horas e vinte minutos, a CEL iniciou seus trabalhos do certame

supracitado, e após passarmos a lista de presença foi constatado que estavam ausentes os representantes das

empresas: AGENCIA DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA E NOVA SB COMUNICAÇÃO 5.A., e presentes

para participar da sessão os seguintes licitantes  e seus representantes:

Empresa / CNPJ REPRESENTANTE

CASA D'IDEIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA - 86.739.547/0001-29 OTÁVIO VIORIANO DE ALMEIDA

COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA - 04.523.051/0001-59 GLAUBÊR LOÊSCHKE GOMIDE

CRIARl COMUNICAÇÃO LTDA- 12.821.640/0001-41 GRACIETE CRISTINA FIGUEIREDO DE PINHO HORA

DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA- 03.175.635/0001-18 LETICIA FERNANDA DOS SANTOS

FCS COMUNICAÇÃO S.A. - 03.076.463/0001-25 DAYSE FRANZON CALISTINI

JV FERMINO DA SILVA - {IMAGINE PROPAGANDA) 18.689.930/0001-60 RAIMUNDO NONATO SOUZA FERREIRA

LOGOS PROPAGANDA LTDA - 37.269.412/0001-31 MAURÍCIO VITANIS PAES

LUIZ G. RODRIGUES JUNIOR - (GENIUS PUBLICIDADE) 26.787.440/0001-24 MARCELO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS

SOUL PROPAGANDA EIRELI -07.112.825/0001-47 AURELIANO DEL ISOLA RAMOS

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - 37.526.019/0001-86 VALÉRIA PEREIRA DA SILVA TOLARES

ZIAD A. FARES PUBLICIDADE - 04.870.907/0001-62 JAMES HIURI CARRIJO MATOS

A CEL procedeu aos ditames do instrumento convocatório no item 22 (apuração das propostas técnicas),

e seguindo o rito processual, a presidente da CEL solicitou a presença de 3 representantes das empresas presentes,

para que representassem todos nas assinaturas e vistos em todas as peças dos envelopes 02. Posterior, informou

peças que foram desclassificadas e as notas atribuídas às peças publicitárias pelos julgadores. Abriu-se os invólucros

de n° 02 e procedeu a identificação das peças publicitárias, conforme planilha abaixo:

as

1

lif  ■

4

/

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - wwv
Avenida Castelo Branco. Paço Municipal. n°. 2500

Fnnc- rA.«n .nAftft-ftfíSTl
várzèa Grande Mato Grosso - Brqáil - CEP. 78125-700 -

Pnninn 1 ííf> .'i '

Licitação
PMVG

y
t<

PREFEITURA MUNICIPAL DE

jÜJ j
yUXUSMNOt <

jr

VARZEA GRANDE i
Fb.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

<
$

Mld&p0^rVoCè. «Sn

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NS. 01/2023pRoc ADM. N2.

IDENTIFICAÇÃO DAS AGÊNCIASJULGAMENTO ENVELOPE 1 (CLASSIFICADAS)

MÉDIAJULG.l JULG.2 JULG.3CAMPANHA

VÁRZEA GRANDE É ONDE CABEM TODOS OS

SONHOS
NOVA SB COMUNICAÇÃO S.A.44,0 44,0 41,0 43,0

DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA PROPAGANDA
ÉAVEZ DEVG 49,5 49,0 49,0 49,2 LTDA

COMPANY COMUNICAÇÃO LTA54,0 53,5 53,0 53,5VIVA A GENTE

FCS COMUNICAÇÃO S.A40,0 39,5 37,5 39,0VG PRA FRENTE, VC COM A GENTE

PARABÉNS VG, GRANDE NO NOME, GIGANTE NO

DESENVOLVIMENTO
34,5 36,5 35,5 35,5 L060S PROPAGANDA LTDA

J.V. FERMINO DA SILVA-IMAGINE PROPAGANDA33,5 35,5 37,0 35,3TRANSFORMA VG, PENSNDO EM VC

29,0 27,0 27,0 SOUL PROPAGANDA EIREÜVEM VER VG 27,7

DESCLASSIFICADAS

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E
STARTUPGCLTDAEPPMAIS VC/MAIS VG 20,5 23,5 26,0 23,33

13,0DO TAMANHO DO AMOR DE NOSSA GENTE 15,0 15,5 14,50 CRIARi COMUNICAÇÃO LTADA EPP

1,0 1,00 1,00 1,00 ZIADA. FARES PUBLICIDADEVG NO PIQUE

DESENVOLVER É CRESCER JUNTO COM VOCÊ 24,5 26,5 25,0 25,33 TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

MAIS TRABALHO, MAIS AVANÇO 2,0 1,5 2,0 1,83 CASADIDEtASS

É VG VIVA EM NÓS 25,0 23,5 25,5 24,66 LUIZ 6. RODRIGUES JUNIOR - GENIUS

JULGAMENTO ENVELOPE 3 (CUSSIFICADAS)

AGÊNCIA MÉDIAJULG. 1 JULG.2 JULG.3

COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA 44,5 44,5 44,5 44,5

LOGOS PROPAGANDA LTDA 38,0 41,0 39,5 39,5

DMD ASSOCIADOS PROPAGANDA LTDA 44,044,5 44,0 44,2

NOVA SB COMUNICAÇÃO LTDA 41,5 42,0 43,0 42,2

FCS COMUNICAÇÃO LTDA 42,0 43,5 42,5 42,7

JV FERMINO DA SILVA 41,5 42,5 41,5 41,8

CASA D'IDEIAS MARKETING 44,0 44,0 44,5 44,2

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA 45,0 45,0 44,0 44,7

SOUL PROPAGANDA 43,5 44,0 43,5 43,7

l/^
ZIAD FARES 42,5 43,5 43,5 43,2

GENIUS PUBLICIDADE 42,5 43,5 44,0 43,3

DESCLASSIFICADA

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA 42,0 43,5 41,5 42,33

CRIARI COMUNICAÇÃO LTDA 36,5 37,0 38,0 37,16

RESULTADO DE CÜ^IFICftÇÃO

agEnoa MÉDIA

COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA 98,00

DMD ASSOCIADOS PROPAGANDA LTDA 93,40

NOVA SB COMUNICAÇÃO LTDA 85,20

FCS COMUNICAÇÃO LTDA 81,70

JV FERMINO DA SILVA (IMAGINE) 77,20

LOGOS PROPAGANDA LTDA 75,00

SOUL PROPAGANDA 71,40

DESCUSSIFICADAS

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA

CRIARI COMUNICAÇÃO LTDA
CASA D'IDEIAS MARKETING

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA

ZIAD FARES A

7GENIUS PUBLICIDADE

\X'\
Prefeitura Muntdpal de Várzea Grande - www.vofzeaQrande.mt.Q fer- E-mail: licitacoovcfevorzeaarQnde.mt.0Qv.br

Avenida Costeto Branco, Paço Municipal, n®. 2500-Vótzeo Grcínde-Moto Crosso-Brasil-CEP. 78125-700-
Fnnf»- M.íí -lARft.an^í) PfSntnn “í Hi=> ."í

Licitação
PMVGf

i^ PREFEITURA MUNICIPAL OEiVlUjL/#

lll VÁRZEA GRANDE i>
FlS.SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
MbuiAMum* <

●ifc.

/»V Vod. AfíttV pdl \}Ò^(A C^wwfe-. <

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9. 01/2023PROC. ADM. N2. 779972/2022

A Presidente da CEL comunica aos presentes que todo o material, ata, e peças estarão disponíveis a partir

do dia 26 de julho no site dessa municipalidade e também in loco na sede da prefeitura Municipal, para vistas e cópias.

Abre-se o prazo para intenções de recursos a contar do dia 26 de julho de 2023 se encerrando no dia 01 de agosto de

2023. Todos os tramites e atos da CEL, será comunicado via e-mail, site da Prefeitura de Várzea Grande e demais

publicações oficiais. Nada mais havendo a tratar  a CEL encerrou os trabalhos às llh45min. Eu, Pauline Fonseca

Maximino, lavrei a presente ata.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA PRESIDENTE CEL

JANE CÁSSIA VENTURA MEMBRO CEL

PAULINE FONSECA MAXIMINO MEMBRO CEL

EMPRESA/CNPJ
CASA D'IDEIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA-

^NATÜRA.REPRESENTANTE

OTÁVIO VIORIANO DE ALMEIDA D86.739.547/Q001-29 wCOMPANY COMUNICAÇÃO LTDA - 04.523.051/0001- GLAUBER LOESCHKE GOMIDE59
GRACIETE CRISTINA FIGUEIREDO DE
PINHO HORACRIARI COMUNICAÇÃO LTDA - 12.821.640/0001-41

DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA
-03.175.635/0001-18

LETÍCIA FERNANDA DOS SANTOS

).FCS COMUNICAÇÃO S.A. - 03.076.463/0001-25 DAYSE FRANZON CALISTINI

RAIMUNDO NONATO SOUZ.^
FERREIRA C

JV FERMINO DA SILVA - (IMAGINE PROPAGANDA)
18.689.930/0001-60

7

LOGOS PROPAGANDA LTDA - 37.269.412/0001-31 MAURÍCIO VITANIS PAES

LUIZ G. RODRIGUES JUNIOR - (GENIUS PUBLICIDADE)
26.787.440/0001-24

MARCELO HENRIQUE BARBOSA DOS
SANTOS

t
SOUL PROPAGANDA EIRELl - 07.112.825/0001-47 AURELIANO DEL ISOLA RAMOS L.

h\TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA-
37.526.019/0001-86 L—>

VALERÍA PEREIRA DA SILVA TOLARES

7ZIAD A. FARES PUBLICIDADE - 04.870.907/0001-62 JAMES HIURI CARRIJO MATOS

Prefeitura Municipal de Várzea Gronde - www.varzeaarande.mt.Qov.br- E-mail; liei coovciavorzeogtonde.mt.Qov
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n®. 2500  - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 ●

Fnr»(»- ÍASt .lARfi-AOJn Pnninn R rtp .t